
Slovinsko 22



Cíle

- nastartovat se do sezóny 2022

- zastabilizovat systémovost přípravy

- získat jistotu na mapě

- probudit mapové techniky 

(sprint, krátká, klasika, NOB)



Organizační info

- MH předzávodní přípravy

- FH přípravy na trénink a analýzy

- Rerun …. Ukládat postupy (gps záznamy)

- Nebát se přijít zeptat cokoli rozebrat

- Dodržovat pokyny pro jednotlivé závody a tréninky







Informace

- odjezd 9:00

- tunel postavíme, pokud to bude potřeba

- Start = 11:00, 1200m/20m
- mapa 1:7500, e=5m, Pretex

- na startu kontrola své mapy
- v cíli se mapy neodevzdávají (FP)
- občerstvovačky nejsou



Informace

- startovní čísla !!!

- popisy pro všechny etapy najednou u 
prezentace, neztratit (1EUR)
- popisy i na mapách

- odpad odnést

- Soutěž klubů (So+Ne)
- vyhlášení po 2 a po 5 etapách 



Terén

- Rozmanitý, od velmi rychlých po velmi 
pomalé úseky 

- Skalnatý podklad

- Místy hustá vegetace

- Krasové útvary
- Množství prohlubní 







- Zídky …. Jasné orientační tvary (jako u nás oplocenka )

- Vnímat pozitivní tvary (kupy, velké kamen, skály, hustníky)

- Dívat se do dálky (neřešit každý detail)

- Buzola (nejlépe na noc dát pod polštář)



Taktické info

- buzola-směr-buzola

- bezchybné odběhy od kontroly a startu!!

- volba - ralizace

- dlouhé postupy mít promyslné celé (z obou stran)

- Generalizace

- Pozor na obíhání závrtů

- precizně dočíst dohledávky

- kontrolovaný závod





Slovinsko 22
sobota





Informace

- odjezd 9:00

- tunel?, pokud to bude potřeba

- Start = 10:00, 720m
- mapa 1:7500, e=5m, Pretex

- na startu kontrola své mapy
- v cíli se mapy neodevzdávají (FP)



Informace

- startovní čísla !!!

- popisy pro všechny etapy najednou 
neztratit (1EUR)
- popisy i na mapách

- odpad odnést

- soutěž klubů (So+Ne)
- vyhlášení po 2 etapách 



Terén

- středně kamenitý

- mnoho částí bez kamenů

- některé části s hustou vegetací









Co víme ze dneška

- i čistý les není zcela čistý

- světle zelená je nepříjemná

- cesty jsou nevýrazné

- žlutá je za odměnu

- hrázky plní funkci cest 

- kontrolovaný závod



Taktické info

- buzola-směr-buzola

- bezchybné odběhy od kontroly a startu!!

- plán

- Pozor na obíhání závrtů

- precizně dočíst dohledávky !!!

- kontrolovaný závod









Slovinsko 22
Neděle





Informace

- odjezd 9:15

- Start = 10:00, 850m
- mapa 1:5000, e=5m, Pretex
- Sprintový klíč !

- na startu kontrola své mapy



Informace

- startovní čísla !!!

- popisy (kódy !!)



Terén

- středně kamenitý

- mnoho částí bez kamenů

- lépe běhatelný s lepší viditelností



Taktické info

- profesionální koncentrace od vstupu do koridoru

- prostudovat předem popisy, zvýraznit ty co stojí 

za dočtení

- Kódy !!

- precizní start, vědět kde hledat start, vědět kde je 

sever

- absolutně správný odběh od kontroly

- buzola, směr









Slovinsko 22
Neděle













Informace

- odjezd 9:15

- Start = 10:00, 1300m/30m
- mapa 1:7500, e=5m, Pretex



Terén

- rovinatá oblast

- spíše nízká průběžnost

- množství skalek

- hustá vegetace



Taktické info:

navrhněte sami :



Slovinsko 22  Úterý



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y



IS
Sp

rO
M

zm
ě

n
y











Buzola



Buzola



Buzola



A - B





Informace

- odjezd 9:30

- start = 10:00, 1560m/20m
- mapa 1:7500, e=5m, Pretex

- vyhlášení po 5 etapách (zůstáváme)

Terén: 
členitá krasová oblast, skalnaté útvary, hustá 
síť cest



Cíl

- podat výkon, na který jsme se 
zodpovědně připravovali 



Taktické info

- Precizní odběh od kontroly (start), směr ! 

- Precizně první a poslední 2 kontroly 

- Kotvit se na nejvýraznější objekty 

- Každou ztrátu kontaktu s mapou okamžitě 
řešit!!! (z A do B)



Taktické doporučení

- Koncentrace na výkon
- Seznamovací začátek̊ 
- Precizní realizace postupu
- Kontrolovaný výkon
- Nohy nesmí předběhnout hlavu
- Pohlídat závěr

- Nepřijímat před startem „rady“ 
„kamarádů“





Konec























Taktické info

- První volba, která mě napadne
- Precizní realizace postupu

- Nohy nesmí předběhnout hlavu





Sprintové úseky 
rozbor









































Sprint















































Taktické info

- důsledná a neustálá práce s buzolou !!!

- bezchybné odběhy od kontroly a startu!!

- volba - ralizace

- precizně dočíst dohledávky

kontrolovaný vstup do závodu (a celý závod)

- koncentrace na výkon po celý závod



Taktické info

- buzola-směr-buzola

- bezchybné odběhy od kontroly a startu!!

- volba – ralizace

- dlouhé postupy mít promyslné celé (z obou stran)

- precizně dočíst dohledávky (kupa/prohlubeň/obojí)

- kontrolovaný závod

- pohlídat závěr!!


